

Vänsterpartiet  
Jönköpings län

INTERPELLATION

 Region  
Jönköpings län

2022 10 31

2022 -10- 31

Till Mia Frisk,  
Regionstyrelsens ordförande



Dnr. EJL 2022/88

### **Stora brister inom medicinsk vård och behandling vid särskilt boende för äldre**

Inspektionen för vård och omsorg (IVO) genomför en nationell tillsyn av den medicinska vården och behandling vid för äldre som bor på särskilt boende (SÄBO). Tillsynen visar på stora brister och inte i någon kommun i hela landet klarar man av samtliga krav som ställs på SÄBO.

Flera av bristerna går att härleda till regionernas sätt att arbeta, detta ska, enligt rapporten, IVO återkoppla till regionerna. En av bristerna avser läkemedelshantering. Resultatet av granskningen av läkemedelshantering visar på en situation med "påtagliga patientsäkerhetsrisker". IVO menar att det behövs betydande insatser för att framtidens läkemedelshantering på SÄBO ska betraktas som god och säker. IVO menar att det är av största vikt att primärvården medverkar till att god läkemedelshantering och att läkemedelsgenomgångar genomförs för att se till att patienterna inte får läkemedel som bör undvikas.

Vidare fastslår IVO att svensk äldreomsorg har haft omfattande brister och risker under många års tid och att deras tidigare tillsyn inte har haft tillräcklig effekt och har inte lett till att vårdgivare och huvudmän vidtagit förbättringsåtgärder i tillräcklig grad.

Med tanke på IVO:s slutsats att tidigare tillsyn inte gett önskade förbättringseffekter och att vare sig regionerna eller kommunerna vidtagit tillräckliga åtgärder för att säkerställa god vård av boende på SÄBO, så är det extra viktigt att regionen nu tar sitt ansvar inför det stundande förbättringsarbetet.

Pandemin synliggjorde flera brister inom äldreomsorgen och orsakade ytterligare påfrestningar och utmaningar, inte minst avseende bemanning, läkemedelshantering och tillräckligt med läkartid. De kvardröjande effekterna av pandemin är fortfarande synliga, och till det kommer de tidigare identifierade utmaningarna med den långsiktiga demografiska utvecklingen, kompetensförsörjningen och övriga kvalitetsaspekter.

**På vilket sätt planerar Region Jönköpings län att arbeta med IVO:s rapport "Tillsyn av medicinsk vård och behandling vid särskilda boenden för äldre"?**

**Mikael Ekvall**  
Vänsterpartiet